
        

    
___________________тел.: (8-84348) 3-82-58, факс: (8-84348) 3-82-44, Tub.Nsm@tatar.ru _____________ 
 

 
КАРАР 

 
2017 елның 22 нче мае                                                                                             № 14 

 
 
«О внесении изменений в постановление Исполнительного комитета 

Тубылгытауского сельского поселения Новошеминского муницицального района 
Республики Татарстан от 13.02.2017 №7 «Об утверждении муниципальной программы 
«Развитие малого и среднего предпринимательства на территории Тубылгытауского 
сельского поселения Новошешминского муниципального района Республики Татарстан на 
2017- 2020 годы» 

 
 
В соответствии с представлением прокурора Новошешминского района Республики 

Татарстан от 23.03.2017 г. Федеральным законом от 24.07.2007 №209-Ф3 «О развитии 
малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», постановляю: 

1. Приложение к муниципальной программе «Развитие малого и среднего 
предпринимательства на территории Тубылгытауского сельского поселения 

Новошешминского муниципального района Республики Татарстан на 2017-2020 годы» 
читать в новой родакции согласно приложении №1. 

2. Обнародовать (опубликовать) настоящее постановление на «Официальном 
портале правовой информации Республики Татарстан» в информационно-
телекоммуникационной сети «Ингернет», на официальном сайте Новошешминского 
муниципального района, на информационном стенде сельского поселения, 
расположенного по адресу: Республика Татарстан, Новошешминский район, с.Тубылгы 
Тау, ул. Молодежная д.73.            

 
 
 

                            
 
 
 
 

 

 

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

ТУБЫЛГЫТАУСКОГО СЕЛЬСКОГО 

ПОСЕЛЕНИЯ  НОВОШЕШМИНСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО   РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН   
Ул.Молодежная, д.73, 

с. Тубылгы тау,423181 

 

 

 

 
 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ ЯҢА 

ЧИШМӘ           МУНИЦИПАЛЬ 

РАЙОНЫНЫҢ   ТУБЫЛГЫ ТАУ  АВЫЛ 

ҖИРЛЕГЕ  БАШКАРМА КОМИТЕТЫ     
Яшьләр  урамы, 73 

Тубылгы Тау авылы,423181 

 
 

mailto:Tub.Nsm@tatar.ru


 
Татарстан Республикасы Яңа Чишмә 

муниципаль районының Тубылгытау авыл 
җирлеге Башкарма комитетының 2017 

елның 13 февралендәге 7 номерлы 
карарына 1нче кушымта 

«2017-2020 елларга Татарстан 
Республикасы Яңа Чишмә муниципаль 
районының Тубылгытау авыл җирлеге 

территориясендә кече һәм урта 
эшкуарлыкны үстерү» муниципаль 

программасына 
 

                                                                                                                                   
 

«2017-2020елларга Татарстан Республикасы Яңа Чишмә муниципаль районының 
Тубылгытау авыл җирлеге территориясендә кече һәм урта эшкуарлыкны үстерү» 

муниципаль программасын гамәлгә ашыру чаралары 
 

 
Nп/п 

Чаралар 
Башкару 
вакыты 

Җаваплы кеше 

Финанслау 
күләме 
күрсәтелеп 
чыганак (мең 
сум. ) 

1. Кече һәм урта эшкуарлыкны үстерүне норматив хокукый һәм оештыру белән 
тәэмин итү 

1.1. Кече һәм урта эшкуарлык 
субъектларының хокукларын 
һәм законлы 
мәнфәгатьләрен яклауга 
юнәлдерелгән норматив 
хокукый базаны 
камилләштерү буенча 
тәкъдимнәр әзерләү 
 

2017 елның 
1 кварталы 
2018 елның 
1 кварталы 
2019 елның 
1 кварталы  
2020 елның 
1 кварталы 

Җирлек 
башкарма 
комитеты  

- 
 

1.2. Товарлар, эшләр һәм 
хезмәтләр сату базарын 
киңәйтү, инвестицияләр 
җәлеп итү максатларында 
күргәзмәләрдә һәм 
ярминкәләрдә катнашуга 
җирлекнең кече һәм урта 
эшкуарлык субъектларын 
җәлеп итүгә ярдәм 
 

Ел саен Җирлек 
башкарма 
комитеты  

Җирле бюджет 
30 мең сум 

1.3 Кече һәм урта эшкуарлык 
субъектлары эшчәнлеген 
тоташ статистик тикшерүне 
уздыруга ярдәм итү 

2017 елның 
4 кварталы  
2018 елның 
4 кварталы 
2019 елның 
4 кварталы 
2020 елның 

Җирлек 
башкарма 
комитеты  

- 



4 кварталы 

1.4 Авыл җирлегенең кече һәм 
урта эшкуарлык 
субъектларына эшче 
белгечлекләре кадрларын 
әзерләүдә, яңадан 
әзерләүдә һәм аларның 
квалификациясен күтәрүдә 
ярдәм итү 

Ел саен Җирлек 
башкарма 
комитеты, Яңа 
Чишмә 
муниципаль 
районы 
башкарма 
комитеты (алга 
таба - 
районның 
башкарма 
комитеты) 
(килешү 
буенча),  
«Яңа Чишмә 
районы халкын 
эш белән 
тәэмин итү 
үзәге» ДКУ 
(килешү 
буенча) 
 

- 

2. Кече һәм урта эшкуарлык субъектларына консультация, методика һәм мәгълүмати 
ярдәм 

2.1. Дәүләт ярдәмен алу 
мәсьәләләре буенча 
җирлекнең кече һәм урта 
эшкуарлык субъектлары өчен 
консультацияләр оештыру 

2017 елның 
1 кварталы 
2018 елның 
1 кварталы 
2019 елның 
1 кварталы 
2020 елның 
1 кварталы 

Җирлек 
башкарма 
комитеты  

- 

2.2. Эшкуарлыкны үстерү һәм 
яклау, эшчәнлекне оештыру 
һәм алып бару, гамәлдәге 
законнарны үзгәртү 
мәсьәләләре буенча 
җирлекнең кече һәм урта 
эшкуарлык субъектлары өчен 
семинарлар оештыру һәм 
уздыру 
 

квартал саен Җирлек 
башкарма 
комитеты, 
районның 
башкарма 
комитеты 
(килешү 
буенча)   

- 

2.3 Кече һәм урта эшкуарлык 
субъектларын мәгълүмати 
тәэмин итү    Җирлекнең 
рәсми сайтында кече һәм 
урта эшкуарлыкны үстерү 
һәм дәүләт ярдәме турында 
мәгълүмат урнаштыру юлы 
белән 

даими Җирлек 
башкарма 
комитеты, 
районның 
башкарма 
комитеты 
(килешү 
буенча)   

 

2.4 Эшчәнлек турында даими Җирлек - 



мәгълүмат Поселениесенең 
рәсми сайтында урнаштыру  
 урта һәм кече бизнес 
Поселения 

башкарма 
комитеты, 
районның 
башкарма 
комитеты 
(килешү 
буенча)   

2.5 Җирлекнең кече һәм урта 
эшкуарлык субъектлары 
казанышларын 
пропагандалау мәсьәләләре 
буенча массакүләм 
мәгълүмат чаралары белән 
үзара хезмәттәшлек 

даими Җирлек 
башкарма 
комитеты  

- 

2.6 ИП өчен еллык салым 
декларациясен төзегәндә 
юридик һәм гамәли ярдәм 

2017 елның 
1 кварталы 
2018 
1вкартал 
2019 елның 
1 кварталы 
2020 елның 
1 кварталы 

Җирлек 
башкарма 
комитеты  

 

3. Кече һәм урта эшкуарлык субъектларына мөлкәти ярдәм 

3.1. Кече һәм урта эшкуарлык 
субъектларына ирекле торак 
урыннары белән тәэмин 
итүдә, шулай ук заманча 
функциональ, технологик, 
санитар-эпидемиологик, 
экологик таләпләргә җавап 
бирә торган җир 
кишәрлекләрен бүлеп бирүдә 
ярдәм итү. 

даими Җирлек 
башкарма 
комитеты  

- 

3.2. Эшкуарлык эшчәнлеге 
субъектларының конкурс 
нигезендә продукция, 
товарлар җитештерүгә һәм 
хезмәтләр күрсәтүгә 
муниципаль заказлар алудан 
файдалана алуын тәэмин 
итү. Эшмәкәрләрне 
муниципаль заказларны 
үтәүдә катнашуга җәлеп итү 

даими Җирлек 
башкарма 
комитеты  

- 

4. Кече һәм урта эшкуарлыкны үстерү өлкәсендә координация һәм киңәшмә 
органнары эшчәнлегенә ярдәм итү 

4.1. Аларның эшчәнлеген 
гамәлгә ашыруда кече һәм 
урта эшкуарлыкны үстерү 
өлкәсендә координация һәм 
киңәшмә органнарына ярдәм 
итү 

даими Җирлек 
башкарма 
комитеты  

- 

4.2. Кече һәм урта эшкуарлыкны Ел саен Җирлек - 



үстерү проблемалары буенча 
эшлекле очрашулар, 
«түгәрәк өстәлләр» һәм 
семинарлар уздыруда 
катнашу 

башкарма 
комитеты, 
районның 
башкарма 
комитеты 
(килешү 
буенча)   

5. Кече һәм урта эшкуарлыкны үстерү өчен уңай иҗтимагый климат булдыру 

5.1. Поселение кече һәм урта 
эшкуарлык субъектларына 
ярдәм итү    инвестиция 
проектларын 
формалаштыруда һәм 
гамәлгә ашыруда 

даими Җирлек 
башкарма 
комитеты  

- 

5.2. Кече эшкуарлык субъектлары 
эшчәнлегенә мониторинг 
ясау 

даими Җирлек 
башкарма 
комитеты  

- 

5.3. Уңайлы иҗтимагый климат 
тудыру максатында кече һәм 
урта эшкуарлык субъектлары 
арасында ел саен уздырыла 
торган конкурслар үткәрү һәм 
массакүләм мәгълүмат 
чараларында уздырыла 
торган чараларны яктырту. 

даими Җирлек 
башкарма 
комитеты  

- 

 
 

 
 


